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Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio ordnar sedan hösten 2016
studentskrivningarna i en gemensam lokal i Sarlinska skolans gymnastiksal.
Gymnastiksalen kommer att rivas under våren och sommaren 2021 och man har
därför börjat kartlägga alternativa platser för att ordna skrivningarna.

 I studentexamensnämndens allmänna föreskrifter och anvisningar konstateras
följande om provlokalerna:

 "Till provlokal väljs ett stort rum som är fritt från störande moment. Rummet ska
i god tid ställas i ordning för provet. [...] Bord och ström- och nätverkskablar som
krävs för provet ska placeras så att examinanderna har tillräckligt med plats att
arbeta utan att störa varandra. [...] Examinanderna ska vara placerade så att de
inte kan se varandras provsvar."

 Vidare ger nämnden anvisningar om wc samt om specialarrangemang som kan ha
att göra med till exempel en examinands sjukdom eller funktionsnedsättning.

 Utöver studentexamensnämndens anvisningar ovan har rektorerna för
Pargasgymnasierna betonat följande när man har sett på olika alternativ till
lokaler för studentskrivningarna:

 - Lokalerna ska ligga i närheten av gymnasiernas undervisningslokaler. På detta
sätt har en lärare som deltar i övervakningen möjlighet att även sköta
undervisningstimmar inom den grundläggande utbildningen. Båda gymnasierna
har lärare som arbetar både inom den grundläggande utbildningen och i
gymnasiet.

 - En gemensam lokal för gymnasierna är ytterst viktig med tanke på
skrivningarna. En gemensam lokal gör det lättare att ordna studentskrivningarna
digitalt och organisera övervakningen av skrivningarna.

 - Det måste finnas mindre rum för avskiljning i anslutning till lokalen för
studentskrivningarna.

 - Lokalen ska vara sådan att övervakningen av examinanderna kan ske utan
hinder.

 Antalet examinander i studentskrivningarna varierar från år till år. Enligt en
bedömning av rektorn för Paraisten lukio kommer det att finnas högst 33
examinander hösten 2021, medan rektorn för Pargas svenska gymnasium
bedömer att antalet examinander är högst 70.

 Studentskrivningarna pågår cirka tre veckor i augusti-oktober och cirka tre veckor



i mars-april.
 I en lokal som reserveras för skrivningarna kan det då inte finnas någon annan

verksamhet.

Förslag Stadsstyrelsen beslutar att Pargas idrotts- och ungdomsgård PIUG reserveras som
lokal för studentskrivningarna för Pargas svenska gymnasium och Paraisten lukio
för läsåren 2021-2022 och 2022-2023.

Beslut Under diskussionen föreslog Mikael Holmberg, understödd av Maria
Lindell-Luukkonen, att ärendet remitteras för tilläggsutredningar av alternativ till
hur studentskrivningarna kan ordnas våren och hösten 2022-2023.

 Ordförande konstaterade att han hade gjort ett understött remissförslag. Därför
ska stadsstyrelsen rösta om fortsatt behandling och remiss. Den som understöder
fortsatt behandling röstar Ja och den som understöder återremiss röstar Nej.
Omröstningen sker genom namnupprop.

 Stadsstyrelsen godkände ordförandens förslag till omröstningsförfarande.

 Vid omröstningen gavs
 Ja-röster 1
 Nej-röster  10

Bilaga 18 Omröstningsprotokollet

 Ordförande konstaterade att stadsstyrelsen hade beslutat återremittera ärendet.

 __________________
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 Rektorerna för Pargasgymnasierna och utbildningscheferna har fortsatt att
granska arrangemangen kring lokalerna för studentskrivningarna.

 I studentskrivningarna hösten 2021 har flest examinander anmält sig till
modersmål i Pargas svenska gymnasium, 47 st. I Paraisten lukio har flest
examinander anmält sig till realproven, 16 st. Utöver de som anmält sig ska det
alltid reserveras 10 % extra platser. Det är betydligt fler examinander som deltar i
studentskrivningarna på våren än på hösten.

 Vid granskningen har fokus legat på den studerande, att lokalerna för
studentskrivningarna ska ligga i närheten av undervisningslokalerna för
gymnasierna och högstadieskolorna och hur övervakningen kan skötas.

 Det är ytterst viktigt för de studerande att de vet att arrangemangen kring
platsen för studentskrivningarna är trygga och säkra och noggrant förberedda.
Det nuvarande systemet där gymnasierna ordnar studentskrivningarna



tillsammans har fått god respons av de studerande. Det är viktigt för alla aktörer
att veta hur man går till väga och vem som ansvarar för vilken del av
arrangemangen. Välorganiserade studentskrivningar kan även vara en
attraktionsfaktor då man konkurrerar om gymnasieelever, i synnerhet när
årskullarna minskar.

Alternativa placeringar utöver Pargas idrotts- och ungdomsgård PIUG:
 - Gymnastiksalen i både Malms skola och Koivuhaan koulu är för liten. Om dessa

salar används för studentskrivningarna blir det problematiskt att ordna
gymnastiklektioner i lågstadieskolorna under den tid som skrivningarna pågår.

 - Examinanderna från Paraisten lukio skulle få plats i Livias gymnastiksal, men
examinanderna från båda gymnasierna ryms inte i salen samtidigt. Också läget
gör det besvärligt att utnyttja Livia som en plats för studentskrivningarna. Om
skrivningarna ordnades i Livias lokaler borde staden ordna transport för lärare till
och från Livia för att de skulle hinna hålla sina lektioner.

 - Examinanderna från Paraisten lukio skulle få plats i fullmäktigesalen i
stadshuset, dock inte examinanderna från Pargas svenska gymnasium eller
examinanderna från båda gymnasierna tillsammans.

 - Manegen har mycket dålig inomhusluft så det går inte att ordna
studentskrivningarna där.

 Lokalerna i Nagu eller Korpo lämpar sig inte som plats för studentskrivningarna på
grund av avståndet. De övervakare som deltar i studentskrivningarna sköter
under den tid som skrivningarna pågår sina lektioner normalt enligt
arbetsordningen antingen i gymnasiet eller inom den grundläggande utbildningen
samt sköter även andra övervakningsuppgifter. De ovan relaterade orsakerna är
en god motivering till att platsen för studentskrivningarna ska finnas i närheten av
undervisningslokalerna för gymnasierna och högstadieskolorna. Eleverna inom
den grundläggande utbildningen ska också få undervisning enligt läroplanen och
arbetsordningen under den tid som skrivningarna pågår.

 Antalet lärare som övervakar studentskrivningarna beror på antalet examinander.
Det är högst sex och minst två övervakare i salen. Övervakningsturerna börjar kl.
7.30 och slutar kl. 17.00. Övervakningsturerna kan under en dag vara sammanlagt
högst 96 (6 x 16) till antalet, men i praktiken minskar antalet övervakare under en
dag i takt med att antalet examinander minskar. Längden på en övervakningstur
varierar mellan 30 och 45 minuter. Också med tanke på att lärarna sköter
övervakningar och annat undervisningsarbete ska platsen för
studentskrivningarna finnas i närheten av högstadieskolorna och gymnasierna.

Förslag Stadsstyrelsen beslutar föreslå för PIUG Ab att Pargas idrotts- och ungdomsgård
PIUG reserveras som lokal för studentskrivningarna för Pargas svenska
gymnasium och Paraisten lukio för läsåren 2021–2022 och 2022–2023.

Beslut Förslaget godkändes.

 __________________


